
Protokół nr XIX/2020 

z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 25  lutego 2020 r.  

w godz. 15:00 do 19:15 w Gminnym Centrum Kultury w Małej Nieszawce 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Dombrowski 

2. Aniela Grela 

3. Mieczysław Kociucki 

4. Dorota Krychowiak 

5. Ryszard Kryszewski 

6. Aleksandra Rębacz 

7. Alina Sobecka 

8. Marcin Sobiech 

9. Katarzyna Streich 

10. Jadwiga Szczygielska 

11. Rafał Szulc 

12. Wioletta Szymańska 

13. Ireneusz Śmiechowski 

14. Ewa Tarkowska 

15. Arkadiusz Wyrzykowski 

 

 

 

Proponowany porządek obrad:  

 

1.  Otwarcie posiedzenia: 

     a) stwierdzenie quorum,  

     b) przyjęcie porządku obrad.  

2.  Przyjęcie protokołu z: 

a) XVII sesji, która odbyła się w dniu 14 stycznia 2020 roku, 

b) XVIII sesji, która odbyła się w dniu 28 stycznia 2020 roku. 

3.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

a)  przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wielka Nieszawka na 

lata 2020-2026  (druk nr 1), 

b) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wielka Nieszawka na lata 2016-2023 

(druk nr 2), 

c) określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków (druk nr 3), 

d) określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2020 (druk nr 4). 



Przerwa 

4.  Przyjęcie zmiany do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok (druk nr 5). 

5.  Informacja z działalności Komisji między sesjami – referują przewodniczący Komisji.  

6.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał. 

7.  Interpelacje i wolne wnioski. 

8.  Zakończenie sesji. 

 

Ad.1  

a) XIX sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Ewa 

Tarkowska. Na wstępie powitała Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Skarbnika Gminy, Panie i 

Panów Radnych, mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w momencie otwarcia obrad na 15 radnych obecnych jest 15, 

co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk  

i opinii. 

b) Przewodnicząca Rady poinformowała, że nie wpłynął żaden wniosek w sprawie zmiany 

porządku obrad, po czym poddała go pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 14 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga 

Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ:1 

Arkadiusz Wyrzykowski 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła porządek obrad. 

 

Ad.2  

a) Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie wpłynęły żadne uwagi 

co do treści protokołu z XVII sesji, która odbyła się w dniu 14 stycznia 2020 roku. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVII sesji w przedstawionej 

treści.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 14 

Grzegorz Dombrowski, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, 

Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga 

Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, 

Arkadiusz Wyrzykowski.  

WSTRZYMUJĘ SIĘ:1 

Aniela Grela 

Przewodnicząca stwierdziła, że w wyniku głosowania protokół z XVII sesji został przyjęty 

przez Radę Gminy większością głosów.  



 

b) Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie wpłynęły żadne uwagi 

co do treści protokołu z XVIII sesji, która odbyła się w dniu 28 stycznia 2020 roku. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVIII sesji w przedstawionej 

treści.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 14 

Grzegorz Dombrowski, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, 

Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga 

Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, 

Arkadiusz Wyrzykowski.   

WSTRZYMUJĘ SIĘ:1 

Aniela Grela 

Przewodnicząca stwierdziła, że w wyniku głosowania protokół z XVIII sesji został przyjęty 

przez Radę Gminy większością głosów.  

 

Ad. 3 

a) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 1) 

Wójt Krzysztof Czarnecki – poprosił o przedstawienie projektu uchwały kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Kierownik GOPS – przedstawiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady - poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Zdrowia, 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

Przewodnicząca Komisji Alina Sobecka – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja 

poprosiła o naniesienie poprawek, uzupełnienie danych. Komisja wstrzymała się od 

pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał jaka jest przyczyna takiego zaopiniowania 

projektu uchwały  

Radna Alina Sobecka – odpowiedziała, że chodzi o weryfikacje i uzupełnienie aktualnych 

danych. Komisja poprosiła o korektę, ponieważ w projekcie są zawarte nieaktualne 

informację. Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych przygotowała firma 

zewnętrzna w oparciu o ankiety przeprowadzone wśród mieszkańców gminy.  

Radna Jadwiga Szczygielska – zapytała w którym roku została opracowana proponowana 

strategia  

Kierownik GOPS – powiedziała, że dokument został opracowany w 2019 roku. Dane były 

zbierane ze sprawozdań resortowych, danych GUS, jednostek organizacyjnych, szkół, 

ośrodka zdrowia. Dane za rok 2019 nie zostały uwzględnione.  

Przewodnicząca Rady – zapytała czy Wójt zgadza się z treścią Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych oraz kiedy projekt uchwały trafił do Wójta, dlaczego tak późno 

projekt trafił do radnych 



Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że zgadza się z treścią zawartą w projekcie 

uchwały, ale jest potrzeba wprowadzenia pewnych poprawek, które zauważyliśmy na komisji. 

Strategia została przekazana razem z materiałami na sesję.  

Radna Aniela Grela – zapytała jaki był koszt przygotowania Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych  

Kierownik GOPS – koszt przygotowania  wyniósł 2400 zł. Została wybrana firma oferująca 

najniższą ofertę.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wielka Nieszawka na 

lata 2020-2026 (druk nr 1). 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 1, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 13, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 1 

Ewa Tarkowska 

PRZECIW: 1 

Katarzyna Streich 

WSTRZYMUJE SIĘ: 13 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Jadwiga Szczygielska, 

Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Arkadiusz Wyrzykowski. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy odrzuciła uchwałę większością głosów. 

 

b) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 2) 

Wójt Krzysztof Czarnecki – przedstawił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady - poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji 

Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji.  

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Szczygielska - poinformowała, że na posiedzeniu 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radna Katarzyna Streich – powiedziała, że gmina straciła już milion złotych dotacji na ten 

cel w roku poprzednim, poprzez brak odpowiednich decyzji. 30 października 2019 r. minął 

termin składania wniosków o dotacje z LGD "Podgrodzie Toruńskie", gmina nie przystąpiła 

do programu. Stwierdziła, że można było pomyśleć o przeprowadzeniu rewitalizacji na 

terenie sołectwa Brzoza. Powiedziała, że przystępując do rewitalizacji Gminnego Centrum 

Kultury, projekt został wykonany bardzo szybko. Nie jest prawdą, że my przesuwamy te  

pieniądze, tylko nie skorzystaliśmy z jednego działania, a teraz korzystamy z drugiego. Radni 

postawieni są w trudniej sytuacji w głosowaniu nad projektem uchwały. Głosując przeciw  

biorą odpowiedzialność za utratę dużej dotacji i środków zewnętrznych.  

Radna Jadwiga Szczygielska – zapytała jaki obiekt na terenie Brzozy miałby zostać 

poddany rewitalizacji. 



Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał czy jest możliwość rewitalizacji budynku Urzędu 

Gminy, w czasie gdy jest on aktywnie użytkowany. Czy prawdą jest, że gmina faktycznie 

straciła milion złotych.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział, że rewitalizacja polega na przeprowadzeniu 

projektu twardego i projektu miękkiego. Projekt twardy trzeba skoordynować z projektem 

miękkim. Tym projektem w naszym wydaniu rewitalizacji będzie zrobienie miejsca dla 

pobytu seniorów w miejscu po przedszkolu Leśny Ludek. Wiedząc, że nie mamy 

wybudowanego nowego budynku Urzędu Gminy nie mogliśmy przeprowadzić tej 

rewitalizacji, nie było gdzie się przenieść, ani zrealizować projektu miękkiego. W Brzozie nie 

ma miejsca, które można by poddać rewitalizacji.  

Radna Katarzyna Striech – zwróciła uwagę, iż program rewitalizacji odnosił się do 

programu poprawy jakości społeczno- gospodarczej, pieniądze mogły być wykorzystane na 

inny cel związany z budową służącą mieszkańcom, otrzymaliśmy informację, ze przesuwamy 

otrzymane środki, a prawdą jest że je straciliśmy i uczestniczymy w nowym projekcie. 

Zwróciła również uwagę na brak konsultacji społecznych. 

Radna Aniela Grela – zapytała jaka kwota została wydana na projekt rewitalizacji budynku 

Urzędu Gminy.  

Skarbnik Gminy – odpowiedziała, że była to kwota 43 050 zł. 

Przewodnicząca Rady  – zapytała ile kosztował nowy projekt robiony na GCK. 

Skarbnik Gminy –  była to kwota około 80 000 zł.  

Radny Mieczysław Kociucki – powiedział, że obszar sołectwa Brzoza nigdy nie będzie 

spełniał warunków przeprowadzenia rewitalizacji. Zaproponował, że może trzeba by było 

podzielić całkowity obszar sołectwa na dwa podobszary. Leśny i zabudowany, zamieszkały 

przez mieszkańców.  

Przewodnicząca Rady – podkreśliła, że zostaliśmy okłamani w sprawie przyznania środków, 

zapytała kiedy i na jakiej podstawie podjęto decyzje o rewitalizacji GCK za ponad milion 

złotych, a także jaką mamy pewność, że te pieniądze zostaną przyznane. 

Wójt Krzysztof Czarnecki - od wielu lat jest potrzeba zorganizowania miejsca dla seniorów. 

Jest to inicjatywa wychodząca od samych seniorów. W sprawie przyznania środków, jest to 

umowa dżentelmeńska, że takie dofinansowanie otrzymamy.  

Przewodnicząca Rady - zapytała o projekt rewitalizacji GCK, czy został on uzgodniony z 

klubami seniorów, jeśli dla nich ma być przeznaczony, czy odbyły się konsultacje z 

mieszkańcami. 

Wójt Krzysztof Czarnecki - odpowiedział, że wynika to z potrzeb mieszkańców naszej 

gminy. 

Radna Jadwiga Szczygielska - dodała, że w projekcie rewitalizacji GCK jest dołączony 

projekt oświetlenia i monitoringu placu zabaw, który powstał przy GCK.  

Przewodnicząca Rady – zapytała, dlaczego projekt placu zabaw przy GCK nie został 

zweryfikowany i dostosowany do potrzeb mieszkańców. 

Wójt Krzysztof Czarnecki - odpowiedział, że był to projekt przygotowany przez 

poprzedniego wójta. Dodatkowo oprócz monitoringu i oświetlenia, będzie zakup wyposażenia 

do sal wewnątrz budynku po Leśnym Ludku. 

Radna Aniela Grela – powiedziała, że w budżecie poprzednika było zaplanowane 315 tys. 

zł. na budowę tego placu zabaw. Zapytała ile w sumie będzie kosztował plac zabaw przy 



GCK. Czy jego funkcjonalność i  przydatność jest warta tylu pieniędzy skoro wydano już 

1200 tys. zł i kolejne znalazły się w projekcie rewitalizacji. 

Wójt Krzysztof Czarnecki - powiedział, że monitoring i oświetlenie powinny były zostać 

zawarte na etapie projektowania.  

Radna Katarzyna Streich - powiedziała, że ten projekt uchwały i program rewitalizacji nie 

jest zgodny, ponieważ nie zostały przeprowadzone konsultacje społeczne. 

Kier. Referatu Inwestycji i Transportu Sławomir Błach - odpowiedział, że konsultacje 

społeczne były przeprowadzone. Na BIP zostały umieszczone informacje w tej sprawie.  

Sołtys Brygida Czapiewska - powiedziała, że plac zabaw był bardzo oczekiwany na terenie 

Małej Nieszawki. Mieszkańcy są zadowoleni z powstałego obiektu.  

Przewodnicząca Rady - zapytała czy była brana pod uwagę możliwość przeniesienia 

inwestycji na sołectwo Broza. 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wielka Nieszawka na lata 2016-2023  

(druk nr 2). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:  

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, 

Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, 

Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Arkadiusz Wyrzykowski. 

WSTRZYMUJE SIĘ: 3 

Aniela Grela, Katarzyna Streich, Ewa Tarkowska 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów 

(uchwała nr XIX/103/2020). 

c) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 3) 

Wójt Krzysztof Czarnecki – przedstawił projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady - poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Statutowo-

Regulaminowej.  

Przewodnicząca Komisji Aleksandra Rębacz - poinformowała, że na posiedzeniu Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały negatywnie. 

Przewodnicząca Rady - poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Zdrowia, 

Oświaty, Kultury i Sportu.  

Przewodnicząca Komisji Alina Sobecka - poinformowała, że na posiedzeniu Komisji 

dwóch członków było "za", dwóch "przeciw" pozytywnemu zaopiniowaniu projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady - poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji 

Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji.  

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Szczygielska - poinformowała, że na posiedzeniu 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radna Katarzyna Streich - zapytała z jakich środków będzie realizowana ta uchwała, i ile 

pieniędzy będzie przeznaczonych na realizację tej uchwały. Warto by było procedować 



jeszcze raz ten projekt uchwały i poddać go ponownej analizie, omówiła propozycje zmian w 

uchwale. 

Wójt Krzysztof Czarnecki - dotacja ta byłaby z budżetu gminy. Dziś nie przyznajemy 

dotacji, tylko określamy zasady udzielania takich dotacji w przyszłości.  

Radna Aniela Grela - zapytała o sposób rozdzielania tych pieniędzy. W projekcie uchwały 

wpisane są zabytki w rejestrze i zabytki w ewidencji. Czy jest aktualna gminna ewidencja 

zabytków ? Na podstawie projektu uchwały każdy z wymienionych zabytków może wystąpić 

o dotacje. Jak będziemy rozdzielać te dotacje, według jakiego klucza ? 

Radca prawny - powiedziała, że z projektu uchwały wynika, że o przyznaniu i wysokości 

dotacji decyduje Rada Gminy.  

Radna Jadwiga Szczygielska – wspomniała o nakładach poniesionych na Olenderski Park 

Etnograficzny. 

Przewodnicząca Rady Gminy - zapytała czy z budżetu gminy był budowany Olenderski 

Park Etnograficzny ?  

Wójt Krzysztof Czarnecki - odpowiedział , że z pieniędzy gminnych było budowane to 

muzeum.  

Radny Mieczysław Kociucki - powiedział, że to radni będą decydowali o przyznawaniu 

dotacji na konkretne zabytki. Powinniśmy uszanować to, że mamy na terenie gminy taki 

zabytek jak drewniany kościół powstały w 1890 roku.  

Radny Arkadiusz Wyrzykowski - powiedział, że do zadań własnych gminy należy dbanie o 

zabytki i kulturę gminy. 

Radna Katarzyna Streich - zapytała czy będzie utworzony oddzielny dział w budżecie, 

przeznaczony na finansowanie zabytków.  

Skarbnik - jeżeli miałaby zostać udzielona dotacja to trzeba stworzyć w budżecie osobny 

rozdział i paragraf na tego typu zadania.  

Radna Aniela Grela - zapytała czy istnieje aktualna gminna ewidencja zabytków. 

Wspomniała o innych możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że na chwilę obecną nie istnieje. Będzie 

tworzona. 

Radna Jadwiga Szczygielska - zwróciła uwagę na aktualny stan kościoła, który stanowi 

realne zagrożenie. 

Radna Alina Sobecka - przedmiotem dyskusji nie jest przyznanie dotacji dla kościoła w 

Małej Nieszawce, a ustalenie zasad w sprawie przyznawania dotacji. Radni maja wątpliwości 

odnośnie finansowania, ewidencji, której nie ma. 

Wójt Krzysztof Czarnecki - projekt uchwały daje możliwość dofinansowanie wszystkich 

zabytków na terenie gminy.  

Radna Jadwiga Szczygielska - zwróciła uwagę na brak wielu różnych ewidencji na terenie 

gminy, brak ewidencji terenów leśnych, hydrantów. 

Mieszkaniec gminy - zapytał czy nie mając uchwały, która jest przedmiotem obrad, można 

dofinansować instalację przeciwpożarową. Jeśli nie ma ewidencji zabytków, czy można 

dofinansować jakikolwiek obiekt, który w tej ewidencji nie istnieje. 

Mieszkanka gminy - zapytała od jakiego roku liczy się zabytek. 

Radca prawny - powiedziała, że z projektu uchwały wynika, że dotacje mogą być 

przeznaczone na zbytki wpisane do rejestru zbytków oraz do gminnej ewidencji zabytków. 



Gmina nie może wydatkować środków publicznych na mienie, które nie jest jej własnością. 

Ta uchwała stwarza możliwość przekazywania środków finansowych na obiekty, które nie są 

własnością gminy.  

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wnioskiem formalnym radnej Katarzyny 

Streich, w sprawie zmiany punktu 12 projektu uchwały. Zmiana miałaby polegać na tym, że 

pierwsza dotacja wykonana byłaby w 2021 roku. W wyniku błędu w zliczeniu głosów, 

przeprowadzono powtórzenie głosowania.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5 , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 4 

Aleksandra Rębacz, Katarzyna Streich, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

PRZECIW: 6 

Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Marcin Sobiech, Jadwiga Szczygielska, Rafał 

Szulc, Arkadiusz Wyrzykowski. 

WSTRZYMUJE SIĘ: 5 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Ryszard Kryszewski, Alina Sobecka, Wioletta 

Szymańska. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wniosek formalny został odrzucony większością 

głosów.  

 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków (druk nr 3), 

Wyniki głosowania: 

ZA: 7, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 7 

Grzegorz Dombrowski, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Marcin Sobiech, Jadwiga 

Szczygielska, Rafał Szulc, Arkadiusz Wyrzykowski. 

PRZECIW: 7 

Aniela Grela, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Katarzyna Streich, Wioletta Szymańska, 

Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska.  

WSTRZYMUJE SIĘ:1 

Ryszard Kryszewski 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy odrzuciła uchwałę większością głosów.  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodnicząca wznowiła obrady. 

 

d) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 4) 



Wójt Krzysztof Czarnecki – przedstawił projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji 

Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji.  

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że Komisja zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Mieszkaniec gminy - zwrócił się z prośbą do radnych o przemyślenie możliwości podjęcia 

uchwały w sprawie przywrócenia podatku od posiadania psa na terenie gminy. 

Uargumentował to m.in. wysokimi kosztami ponoszonymi przez gminę w związku z ochroną 

bezdomności zwierząt. 

Radna Wioletta Szymańska - zapytała o sposób w jaki wydatkowany będzie 1000 zł, który 

ma być przeznaczony na pokrycie kosztów poszukiwania właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt.  

Radca prawny - odpowiedziała, że ta kwota będzie przekazywana schronisku, które będzie 

poszukiwało nowych właścicieli dla zwierząt. 

Radna Aleksandra Rębacz - powiedziała, że warto byłoby zastanowić się nad 

wprowadzaniem podatku od psa, w którym pierwszy pies w gospodarstwie nie będzie 

podlegał opodatkowaniu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka na rok 2020 (druk nr 4). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 15 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga 

Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, 

Arkadiusz Wyrzykowski.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie (uchwała 

nr XIX/104/2020). 

 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady wznowiła obrady. 

 

Ad. 4 

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o wprowadzenie w 

temat (druk nr 5) 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Streich przedstawiła zmiany do planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra 

Rębacz, Alina Sobecka, Katarzyna Streich, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz 

Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski.  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3 

Mieczysław Kociucki, Marcin Sobiech, Jadwiga Szczygielska. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła zmiany do planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2020 rok większością głosów.  

 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Rady oddała głos przewodniczącym Komisji w celu złożenia informacji o 

działalności komisji między sesjami, i tak: 

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska 

i Inwestycji Małgorzata Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że Komisja spotkała się w 

dn.21 lutego  w celu opiniowania materiałów na sesję. 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Aleksandra Rębacz– poinformowała, 

że Komisja spotykała się w dn. 25 lutego w celu opiniowania materiałów na sesję.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – 

poinformowała, że Komisja spotkała się w dn. 25 lutego w celu opiniowania materiałów na 

sesję. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Streich– poinformowała, że Komisja 

zebrała się w lutym na spotkaniu nieformalnym w celu ustalenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na pierwszy kwartał 2020 roku.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wioletta Szymańska– 

poinformowała, że Komisja spotkała się w dn. 21 lutego w celu rozpatrzenia wniosku 

złożonego przez mieszkańca gminy. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Rady przedstawiła informację z realizacji uchwał podjętych na XVII sesji 

Rady Gminy, która odbyła się w dn. 14 stycznia 2020 roku, oraz uchwał podjętych na XVIII 

sesji Rady Gminy, która odbyła się w dn. 28 stycznia 2020 roku.  

Ad. 7 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy przeczytał stanowisko Młodzieżowej Rady 

Gminy w sprawie wprowadzenia recyklingu w placówkach oświatowych na terenie gminy 

Wielka Nieszawka.  

Radna Aniela Grela – powiedziała, że plac zabaw przy GCK kosztował ponad milion 

złotych. Zwróciła uwagę na brak podjętych działań w kierunku założenia światłowodu w 

placówkach oświatowych na terenie gminy. Zapytała kiedy będzie przeprowadzona ewidencja 

zabytków. Dlaczego gmina nie przystąpiła z wnioskiem do PFRON o dofinansowanie do 

samochodu dla osób niepełnosprawnych, ponowiła prośbę o odpowiedz na wniosek w 

sprawie zatrudnienia w Urzędzie Gminy. 



Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że ewidencja zabytków zostanie 

przeprowadzona. Odnośnie światłowodu w szkołach, podjęte zostaną rozmowy z dyrekcją 

szkół. 

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – przekazał podziękowania od mieszkańców za 

przeprowadzone prace nad poprawą stanu nawierzchni dróg. Zapytał o możliwość poprawy 

odpływu wody na łuku ul. Olszynowej. Zapytał o sytuację z harcówką.  

Wójt Krzysztof Czarnecki - harcerze na terenie gminy korzystają z pomieszczeń w Szkole 

Podstawowej w Cierpicach.  

Radna Katarzyna Streich – zapytała ile inwestycji zostało zrealizowanych na kwotę 

powyżej 1 miliona złotych w 2020 roku.  

Radna Alina Sobecka – zwróciła się do Młodzieżowej Rady i zachęciła do kontaktu z 

przedstawicielami szkół, wspomniała o szerokiej podstawie programowej w tym temacie. 

Wyraziła obawy w sprawie kolejnych rezygnacji kompetentnych i wykwalifikowanych 

pracowników Urzędu Gminy. Poruszyła kwestię wiaty przystankowej na Glinkach, i braku 

odpowiedzi na pismo z dnia 20 marca 2019 roku, skierowane przez Dyrektora Wydziału 

Gospodarki Komunalnej do Urzędu Gminy.  

Radny Ryszard Kryszewski – zasygnalizował problem z często niedziałającym 

oświetleniem na osiedlu Kąkol. Na ul. Ogrodowej ścieżka rowerowa wymaga 

przeprowadzenia remontu.  

Wójt Krzysztof Czarnecki - odpowiedział, że przeprowadzane są inwestycje na terenie 

gminy. Zostaną zamontowane słupki przy progu zwalniającym. Naprawą oświetlenia zajmą 

się pracownicy gminy. W sprawie ścieżki rowerowej zostały wystosowane pisma o jej 

naprawę. 

Kier. Referatu Janusz Żurawski - poinformował, że na osiedlu Kąkol przeprowadzane są 

prace związane z naprawą oświetlenia.   

Radna Jadwiga Szczygielska - zapytała kiedy powstała ścieżka rowerowa w Cierpicach. 

Zwróciła uwagę by bardziej pilnować czasu na możliwość reklamacji dróg. W związku z 

podatkiem od psa, potrzeba szerszej dyskusji w tym temacie. Zapytała według jakiego 

projektu powstał plac zabaw przy GCK oraz kto był jego pomysłodawcą. Poinformowała, o 

prośbie zorganizowania spotkania radnych z poprzednim wójtem Gminy Wielka Nieszawka.  

Radna Alina Sobecka – zapytała w imieniu mieszkańców, czy boisko sportowe przy GCK 

zostanie otwarte 1 marca. Czy instruktorzy pracujący w poprzednim roku dostali propozycję 

kontynuowania współpracy ? 

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział, że w tej sprawie prowadzone są rozmowy z 

dyrektorem GCK.  

Mieszkanka gminy – zapytała wójta o gwarancję dotrzymania umowy na wsparcie 

dofinansowania  rewitalizacji. Czy warunki te są wyłącznie ustne ?  

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że by móc otrzymać dofinansowanie trzeba 

najpierw wyłożyć pieniądze, co jest aktualnie czynione. 

Mieszkanka gminy - zapytała o zwrot 300 tys. zł. które gmina ma przeznaczyć na wspieranie 

wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych. Jaka instytucja ma zwrócić te pieniądze, kiedy 

spodziewany jest zwrot tych środków ? 



Wójt Krzysztof Czarnecki - odpowiedział, że gmina spodziewa się zwrotu tych środków w 

bieżącym roku przez Urząd Marszałkowski. W tym roku zostało przeznaczono 100 tys. zł. w 

budżecie na wymianę pieców węglowych na ogrzewanie ekologiczne.  

Mieszkanka gminy - poruszyła problemy związane z obsługą komunikacji na terenie gminy. 

Radny Mieczysław Kociucki – odniósł się do spotkań z przedstawicielami firmy Arivva oraz 

MZK. 

Mieszkanka gminy – zacytowała wypowiedzi prasowe i wynikające z protokołów z sesji, 

zwróciła uwagę na przedłużający się brak decyzji w sprawie problemu transportu publicznego 

w naszej gminie. 

Wójt Krzysztof Czarnecki – wspomniał o ofercie MZK za 700 tys.zł. 

Mieszkaniec Gminy – odniósł się do stanowiska MRG, zauważył iż cykl szkoleń obejmuje 

umowa z MPO, zwrócił uwagę na tolerancję osób starszych i inwalidów w odniesieniu do 

tematu problemu transportu zbiorowego w naszej gminie. Zwrócił uwagę na zaległości na 

BIP-ie również dotyczące terminowego zawiadomienia o sesji RG. Wspomniał o deklaracji 

ugrupowania „Jesteśmy dla Was” dotyczącego Publicznej Rejestracji Umów. 

Wójt Krzysztof Czarnecki – wyraził zadowolenie faktem, iż mieszkaniec zauważa 

pozytywne zmiany. Odnośnie Publicznej Rejestracji Umów zaznaczył, iż nie ma tajemnic. 

Mieszkaniec gminy – skierował ponownie pytanie do wójta odnośnie rozwiązania sytuacji z 

ograniczeniem ruchu na ul. Pięknej oraz zbierającej się wody przy ulicy Narcyzowej. 

Poruszył temat ulicy Zielonej i planu dotyczącego połączenia Wielkiej Nieszawki z 

Cierpicami na wysokości ulicy Pogodnej. Zapytał o przyczynę nie złożenia przez gminę 

projektów na dotację z Funduszu Dróg Samorządowych oraz odczytał fragment odpowiedzi 

świadczący o braku złożenia wniosku przez gminę Wielka Nieszawka w każdym z trzech 

naborów. 

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że jednym z rozwiązań jest zamknięcie ulicy 

Pięknej, bądź ustawienie progu zwalniającego.  

Kier. Referatu Sławomir Błach - odpowiedział, że w czasie trwania naboru nie było 

gotowego projektu, który można byłoby złożyć.  

Mieszkaniec gminy – zapytał o planowaną budowę nowego Urzędu Gminy oraz planowaną 

inwestycję budowy ścieżki rowerowej, jak mieszkańcy mają się do tego przygotować. Nie jest 

prawdą, że gmina nie może w tej sytuacji pomóc mieszkańcom. Zauważył potrzebę 

informacji i wyjaśnień. 

Radca prawny – odpowiedziała, że postępowanie dotyczące wywłaszczeń w zakresie gruntu 

który będzie przeznaczony na inwestycje, jest prowadzone w dwóch etapach. Pierwszy etap to  

odebranie właścicielom własności nieruchomości. Jest to decyzja w wyniku postępowania 

administracyjnego prowadzonego przez wojewodę kujawsko-pomorskiego. W drugim 

postępowaniu będzie ustalane odszkodowanie dla mieszkańców.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – możemy w imieniu mieszkańców wystąpić z pytaniem do 

Urzędu Marszałkowskiego o informację w tej sprawie. Odnośnie budowy nowego Urzędu 

Gminy w związku z poniesionymi wydatkami w postaci kilkuset tysięcy złotych, ogłoszony 

został przetarg dla sprawdzenia możliwości finansowych. 

Mieszkanka gminy – zapytała czy prawdą jest, że radni byli przeciwni budowy świetlicy w 

Cierpicach. Co z projektem obywatelskim na Jarkach, zatwierdzonym przez poprzednią radę, 

który miał być realizowany w 2019 roku . 



Radca Prawny – omówiła możliwości pozyskiwania środków na projekty. 

Przewodnicząca Rady Gminy – poprosiła o informację dotyczącą terminów spotkań MRG. 

Radna Jadwiga Szczygielska – poruszyła kwestię związaną z parkowaniem samochodów 

wzdłuż ulic. MZK w tej chwili rozwiązuje sprawę tylko dla mieszkańców przy głównych 

ulicach. Przystanek BIT City, który pochłonął duże środki finansowe, nie spełnia do końca 

swojej roli.  

Radny Mieczysław Kociucki – powiedział odnośnie przystanku na Jarkach, że był to koszt 

55 tys. zł. 

Pani Sołtys Małej Nieszawki – odniosła się do problemu transportu. Poruszyła temat 

zbierania i odbioru makulatury oraz problem dostępu dzieci do przedszkola na terenie gminy. 

Radna Alina Sobecka – wyjaśniła zasady i terminy naborów do przedszkoli. 

Przewodnicząca Rady – zapytała wójta o przyczynę braku przedstawiciela Urzędu Gminy na 

rozmowach w Starostwie Powiatowym, w związku z planowaniem urządzenia lasów na 

najbliższe 10 lat. Ponadto poruszyła temat zatrudnienia w Urzędzie Gminy, powody tak dużej 

liczby zatrudnień i rotacji wśród pracowników. 

 

Ad.7 

Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Tarkowska podziękowała zebranym za wzięcie udziału w 

XIX sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknęła obrady. 

 

 

 

Protokołował:                                                            Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Filip Murawski                                                                     (-) Ewa Tarkowska 

 

 


